

Descripcion	Acumulado al 31/10/2019	Acumulado al 30/11/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	1,032,763,911.92	1,058,854,619.29
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-148,165,444.05	-149,334,690.07
A costo Amortizado	161,385,540.07	195,970,270.81
Total resultados por instrumentos financieros	1,045,984,007.94	1,105,490,200.03
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	1,816,112.09	1,816,112.09
Total Ingresos por servicios	1,816,112.09	1,816,112.09
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	1,610,372.53	7,342,180.39
Gastos por comisiones y servicios	-33,571,372.85	-34,644,889.78
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-31,961,000.32	-27,302,709.39
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-342,083,530.95	-365,040,304.58
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-342,083,530.95	-365,040,304.58
Gastos de administracion y Comercializacion	-191,494,614.44	-214,796,568.82
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	20,192,429.34	15,506,718.88
Resultado de inversiones en sociedades	8.85	8.85
Otros ingresos (Gastos)	31,738,202.90	33,533,888.32
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	51,930,641.09	49,040,616.05
Resultado antes del impuesto sobre la renta	534,191,615.41	549,207,345.38
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	534,191,615.41	549,207,345.38